



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS DIREKTORIAUS
2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2017 m. gegužės 18 d. Nr. K-94
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su pakeitimais), 214 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos
 2017 m. gegužės 18 d.
 sprendimu Nr. K-94

**ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS
 DIREKTORIAUS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

I. BENDROS ŽINIOS

Alytaus r. Simno specialioji mokykla įkurta 1959 m. rugsėjo 1 d. Tai bendrojo ugdymo mokykla, paskirtis – pagrindinės mokyklos tipo specialioji mokykla intelekto sutrikimą turintiems mokiniams, mokymo formos – grupinio ir pavienio, mokymo kalba – lietuvių kalba. Mokykla vykdo šias švietimo programas: pradinio ugdymo individualizuota programa (107001004), pagrindinio ugdymo individualizuota programa (207001004) ir socialinių įgūdžių ugdymo programa (307001004).

II. MOKYMO SI APLINKOS, UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

Mokyklos darbuotojai:

	2016-01-01	2016-12-31
1. Bendras darbuotojų skaičius	28	28
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius	19	19
Iš jų :		
mokytojų / auklėtojų, einančių pagrindines pareigas	7/8	7/8
mokytojų / auklėtojų, einančių antraeilės pareigas	1/0	1/0
3. Atestuotų pedagogų skaičius	19	19
Turinčių mokytojo / auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją	4/0	4/0
Turinčių vyresniojo mokytojo / auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	2/1	2/1
Turinčių mokytojo / auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	2/7	2/7
Neatestuotų mokytojų / auklėtojų	0/0	0/0

Mokykloje besimokančių mokinių skaičius

	Klasės											Socialinių įgūdžių ugdymo klasė	Iš viso
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
2016-09-01	1	-	2	3	1	3	4	4	4	5	10	37	

Mokymosi programą 2015–2016 m. m. kartojančių mokinių buvo 5.
 Mokinių skaičius 2015–2016 m. m. pabaigoje – 36.

Mokinių laidos

	4 kl.	8 kl.	10 kl.	Socialinių įgūdžių ugdymo III klasė
Buvo mokinių 2015–2016 m. m. pabaigoje	2	4	6	2

Iš jų gavo išsilavinimo, mokymosi pažymėjimą	1	4	5	1
--	---	---	---	---

III. NEFORMALUS ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS

Mokykloje aktuali meninio ugdymo reikšmė, meninės veiklos prasmingumas. Renginių kokybe buvo siekiama užtikrinti prasmingą mokinių užimtumą, gilinti bendradarbiavimą su tėvais (globėjais), kurti patrauklią mokyklos kultūrą, skatinti mokymosi motyvą, nuolat gerinant mokiniui palankias ugdymo (si) ir laisvalaikio aplinkas bei užtikrinant saugumą.

Neformalusis švietimas ir socializacija vykdoma numatant nepamokinio ugdymo turinį, įgyvendinant kryptingo užimtumo, prevencijos ir edukacines programas bei projektus, sąlygojančius sėkmingą specialiųjų poreikių mokinių integraciją į visuomenę.

Neformalųjį švietimą vykdėme šiomis mokinių pasirinktomis kryptimis: informacinių technologijų („Kompiuteris ir aš“), sporto („Judam su kamuoliu“) ir meno („Teatras“, „Pynimas iš vytelių“).

Pedagogai organizavo ir įgyvendino įvairias veiklas: dalyvavo projektinėje veikloje, vedė kultūrinius renginius, dalyvavo integruotuose ir edukaciniuose užsiėmimuose, organizavo susitikimus su įvairių institucijų atstovais, įgyvendino kryptingas mokinių užimtumo, prevencijos bei edukacines programas.

Mokyklos bendruomenė didelį dėmesį skyrė moralinių, pilietinių ir kultūrinių vertybių ugdymui. Skatinant mokyklos bendravimo, bendradarbiavimo ir atvirumo formas, rengtos ir įgyvendintos visą mokyklos bendruomenę įtraukiančios veiklos, padedančios kurti saugią modernią mokyklą, didelis dėmesys skirtas renginių organizavimui, puoselėjant senąsias ir kuriant naujas tradicijas, stiprinant mokyklos narių tarpusavio ryšį. Laikantis suformuotų ir puoselėjamų tradicijų bendromis pedagogų ir mokinių pastangomis buvo vedami tradiciniai mokyklos renginiai susiję su šalies, rajono aktualijomis: Mokslo ir žinių diena, Tolerancijos diena, Suaugusiųjų švietimo savaitė, Pasaulinė žemės diena, Vaikų gynimo diena, Rudens šventė. Vyko tradiciniai renginiai: Užgavėnės, Teatro diena, Velykos, Vaikų Velykėlės, Motinos diena. Renginiai specifinių mokyklos tikslų įgyvendinimui: Policijos diena, Mokytojo diena, Talentų šou, Beždžioniukų diskoteka, Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena, Eglutės įžiebimo šventė, Adventinė popietė, Šokių maratonas. Nemažai renginių buvo skirta prevencijai, sveikos gyvensenos ugdymui. Aktyviai dalyvavome minėdami valstybines šventes: Laisvės gynėjų dieną, Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną.

Mokinių kūrybiniai darbai nuolat eksponuojami mokyklos „Vaikų darbų galerijoje“ ir saviraiškos studiuose. Mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose: piešinių-plakatų konkursuose „Vanduo: vartok ir saugok“, „Tu mums viena“, „Aš labai myliu Lietuvą“, „Gyvūnas – žmogaus draugas“, „Lietuvos tautinis kostiumas“, „Kalėdinis atvirukas“, „Kalėdų senelio kepurė“, mugėje-parodoje Vilniuje „Angelų vaikai – su meile Jums“, socialinėje akcijoje „Plauk garlaiviu Trakuose“, pilietinėje iniciatyvoje „Vilties angelas“, pilietinėje akcijoje „Mano nuveikti darbai bibliotekoje“, projektuose „Tvirta šeima – stipri tauta“, „Kam to reikia“ (el. pamoka „Saugus internetas su „Ežiu“), „Pasaulinė vandens diena“, Alytaus rajono tęstiniame projekte „SUPasi vasara“.

Kryptingi mokyklos siekiai formuojant mokiniams fizinio aktyvumo motyvus bei įpročius. Sporto renginiai jau tapo smagia ir gražia tradicija, nes keleri metai organizuojami rudenį ir pavasarį mokykloje. Mokiniai su dideliu noru lavina fizinę galimybę, tobulina judesius. Sveikatingumo dienos ir sporto šventės telkia visą mokyklos bendruomenę, sudaro galimybes geriau pažinti vienas kitą, patirti judėjimo keliamą džiaugsmą.

Siekdami visuomenei skleisti informaciją apie specifinę mokyklos veiklą, dalyvaujame rajoninėse sporto varžybose, „Sveikatiados“ projekte, organizacijos „Gelbėkit vaikus“ inicijuotame Solidarumo bėgime Lietuvoje, akcijose ir kituose įvairiose sportiniuose renginiuose.

Mokinių socialines, komunikavimo kompetencijas ir gebėjimus ugdyti padeda netradicinė aplinka, specialiuosius mokinių poreikius tenkinančios edukacinės aplinkos. Praktinis ir pažintinis veiksmas formuoja mokinių santykius su visu tuo, ką jie stebi. Tinkami ugdomosios veiklos būdai,

metodai ir užduočių įvairovė stiprina mokymosi motyvaciją. Kryptingai organizuota mokinių veikla praturtina, aktyvina ir pajvairina mokinių ugdymą, sudaro sąlygas mokinių iniciatyvoms. Mokyklos pedagogai pasiruošę ieškoti inovacinių mokymo metodų ir būdų, kurie mokymą darytų dar patrauklesnį, didintų sėkmingo išmokimo galimybes, skatintų mokinius ne tik įgyti atitinkamų faktinių žinių, bet ir suteiktų jiems galimybę išradingai, laisvai ir atsakingai pasinaudoti šiuolaikinėmis informacijomis.

Mokyklos Vaiko gerovės komisijos veikla

2016 m. mokyklos Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) veiklos prioritetas buvo – bendruomenės telkimas, ugdant mokinių saugią elgseną, ir prevencija prieš smurtą ir patyčias. Kaip ir ankstesniais metais ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokinių socialinių įgūdžių formavimui.

Įvyko devyni posėdžiai, kuriuose svarstyta individualizuotos ugdymo programos, mokinių elgesio taisyklių pažeidimai ir priemonės jiems šalinti, įvertinti dokumentai mokinių pakartotiniam tyrimui, mokinių palikimo kartoti ugdymo programą galimybės.

Nuolat konsultavome mokytojus ir tėvus, analizavome dokumentus, reglamentuojančius darbą su specialiuųjų poreikių turinčiais mokiniais.

Įvairiais klausimais diskutavome su Alytaus rajono pedagoginės psichologinės pagalbos centro ir Alytaus miesto pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais.

Socialinis pedagogas dirbo su mokiniais individualiai ir grupėmis. Ypatingą dėmesį skyrė mokiniams, turintiems elgesio problemų, rinko ir kaupė informaciją apie socialiai remtinas ir rizikos grupės šeimas. Ruošdamas mokyklos socialinį pasą rinko informaciją apie kiekvieną mokinį ir jo šeimą, nuolat teikė informaciją tėvams (globėjams) apie ugdymą ir sveikatą; lankydamas mokinių šeimas domėjosi gyvenimo ir buities klausimais; vedė renginius, žiūrėjo mokomuosius filmus, parengė standą prevencine tema. Nuolat vykdė mokinių maitinimo ir lankomumo apskaitą.

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai per metus mokykloje vykdė įvairias akcijas, skaitė paskaitas, rengė standus, vykdė pedikuliozės profilaktiką, atliko higienos patikrinimą, domėjosi mokinių sveikata, vykdė mokymus apie pirmos pagalbos suteikimą, analizavo mokinių sveikatos pažymas.

Parengė standus prevencine tema: „Judėkime sveikatos labui“, „Pasaulinei AIDS dienai“, „Gripo ir kitų peršalimo ligų profilaktika“, „Nešvarių rankų ligos“, „Prakalbink istorijos herojus – tapk kalendoriaus autoriumi“ (inspektorius Muilys), „Nerūkyk“. Skaitė paskaitą „Užsikimšk ausis, nes kitaip...“. Vedė praktinį užsiėmimą „Mokėk ištiest pagalbos ranką“ bei viktoriną „Noriu augti sveikas“.

Pakartotiniam vertinimui pateikėme trijų mokinių dokumentus Alytaus miesto pedagoginei psichologinei tarnybai.

2016 m. logopedines pratybas lankė 24 mokiniai. Jų metu buvo siekiama šalinti mokinių tarties trūkumus, gerinti skaitymo, komunikacijos įgūdžius, plėsti žodyną. Apie pasiekimus ir rezultatus nuolat informavo pedagogus, mokyklos vadovus.

Siekdami įgyvendinti mokyklos ir VGK numatytus tikslus nuolat bendradarbiaujame su Alytaus miesto pedagogine psichologine tarnyba, Visuomenės sveikatos priežiūros biuro specialistėmis (dėl sveikatos prevencijos, ligų profilaktikos), Alytaus rajono viešosios policijos Prevencinio skyriaus pareigūnais, mokinių tėvais (globėjais).

Vaiko gerovės komisijos nariai kėlė savo profesinę kvalifikaciją įvairiuose kursuose, seminaruose, savišvietos būdu, bendradarbiavo su kitų mokyklų VGK. Įgytas žinias bei gebėjimus taikė savo darbe, konsultavo mokyklos bendruomenę ir konsultavosi bei dalyvavo posėdyje svarstant mokinį Alytaus rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijoje.

Diskusijų, renginių, susirinkimų metu bei kitomis formomis klasių vadovai, mokytojai ir auklėtojai, aiškino krizių sąvoką bei analizavo būdus ir formas kaip galima padėti sau ir artimiesiems jos metu. Diskutavo apie konfliktines situacijas, jų sprendimus, alkoholio, rūkymo ir vaistų poveikį jauno žmogaus sveikatai, asmens higienos svarbą sveikatai, kaip įveikti patyčias, apie mokinio taisykles, jų kūrimą ir kaip saugoti savo ir kitų gyvybę.

Mokytojai vedė saugaus eismo pamokėles mokykloje ir už jos ribų. Jų metu pasakojo ir praktiškai mokė kaip saugiai elgtis kelyje, kalbėjo apie važiavimo dviračiu reikalavimus ir taisykles, atšvaitų reikšmę ir naudojimo taisykles.

Organizavome savaitę „Be žalingų įpročių“. Simno ambulatorijos vedėja, šeimos gydytoja Jūratė Overaitytė skaitė paskaitą apie žalingų įpročių pasekmes, Alytaus viešosios policijos Prevencinio skyriaus tyrėjas Donatas Katlauskas supažindino mokinius su prekybos žmonėmis, alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo, netinkamo virtualaus bendravimo problemomis. Žiūrėjome filmą „Visi nepastebėti vaikai“, jį aptarėme. Visuomenės sveikatos biuro specialistės aptarė žalingų įpročių prevencijos būdus ir metodus, parengėme standą „Mes – be žalingų įpročių“. Kitos prevencinės temos buvo integruotos ugdymo proceso metu į mokomuosius dalykus, klasių valandėles, pokalbių ir diskusijų metu su auklėtojais po pamokų.

IV. MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS, ŪKINĖ VEIKLA

Finansinę ir ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokymo lėšų, kitoms reikmėms finansuoti specialiosios tikslinės dotacijos lėšų ir savivaldybės lėšų panaudojimo sąmatas. Mokyklai skirtos lėšos buvo paskirstytos mokyklos pagrindinėms funkcijoms vykdyti. Iš viso 2016 metais mokyklos biudžetas sudarė 368706,84 €, iš jų mokymo lėšų – 193300,00 €, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 175400,00 € ir savivaldybės lėšos – 6,84 €. Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 268500,00 €, t. y. 72,8 % visų mokyklai skirtų lėšų. Prekėms, komunalinėms ir kitoms paslaugoms išleista 59828 €, t. y. 27,2 % visų mokyklai skirtų lėšų.

Ūkinės lėšos 2016 metais buvo paskirstytos: maitinimui – 19700,00 €, komunalinėms ir ryšio paslaugoms – 26100,00 €, transporto išlaikymui (mokinių pavėžėjimo paslaugoms) – 7000,00 €, spaudiniams – 1200 €, kitoms prekėms – 42300,00 €, komandiruotėms – 100,00 €, kvalifikacijos kėlimui – 500,00 €, kitoms paslaugoms – 3300,00 €.

Vienam mokiniui per metus teko 5369,44 € mokymo lėšų ir 4872,41 € lėšų kitoms funkcijoms finansuoti (valstybės specialioji dotacija ir savivaldybės lėšos).

2016 metų pabaigoje mokyklos kreditorinis įsiskolinimas už komunalines paslaugas sudarė 702,29 €. Visos mokyklai skirtos lėšos buvo panaudotos pagal paskirtį, prekės, paslaugos ir darbai buvo perkami vadovaujantis Supaprastintųjų viešųjų pirkimų taisyklėmis patvirtintomis Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos direktoriaus 2015 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. V1-4(1.6).

Darbo grupės, komandos, savivaldos institucijos dalyvavo lėšų paskirstymo ir jų tikslingo panaudojimo procese, vykdė reguliarią turto ir lėšų naudojimo bei tausojimo kontrolę, rengė ataskaitas mokyklos bendruomenei, mokyklos steigėjui ir kitoms valstybės įgaliotoms institucijoms, gaunančioms informaciją apie finansinių išteklių naudojimą ir paskirstymą, nustatyta tvarka inventorizavome mokyklos turtą.

Tešiam bendravimą ir bendradarbiavimą su rėmėjais bei inicijavome naujų rėmėjų paiešką.

2016 metais gauta 3491,71 € parama – iš jų 341,06 € GPM parama. Inventoriaus, drabužių ir avalynės paramos būdu gavome 1364,11 €.

Iš valstybės specialiosios dotacijos, skirtos ūkio lėšoms, 2016 m. buvo įsigyta įvairios paskirties prekių, inventoriaus, paslaugų, atlikta remonto darbų.

Perdažėme medines lauko žaidimų aikšteles, metalinius lauko įrenginius (čiuožyklas, sūpynes, turėklus, tvorą).

Pakeitėme sporto salės ir bendrabučio lauko duris, taip pat visų klasių ir kabinetų duris mokykloje. Bendrabučių ir mokyklos sanitariniuose mazguose atnaujinome klozetus ir maišytuvus. Gydamosios kūno kultūros kabinete atnaujinome grindų dangą.

Visuose poilsio ir miegamuosiuose kambariuose ant langų sumontavome žaliuzes, įrengėme poilsio kambarį (ištiesėme grindų dangą, nupirkome sėdmaišius, muzikinį centrą ir televizorių).

Nupirkome stendus mokytojų kambaryje ir koridoriuose, mokytojams – naujus stalus, bibliotekai – ekspozicinę lentyną ir posėdžių stalą su kėdėmis mokytojų kambaryje. Klasėse, kabinetuose ir bendrabučiuose pakeitėme dokumentų ir rūbų spintas (65 vnt.) bei minkštasuolius (4 vnt.)

Į skalbyklą nupirkome naujus stelažus.

Įsigijome: naują vejapjovę, siuvimo mašiną, dokumentų naikintuvus (5 vnt.), skalbimo mašiną, spausdintuvus (2 vnt.), archyvines dėžes (35 vnt.), fotoaparata, magnetolas (6 vnt.), dulkių siurblius (2 vnt.), virdulius (10 vnt.), mikrobangų krosneles (4 vnt.).

Įsigijome mokyklą reprezentuojančių lankstinukų ir atšvaitines liemenes su mokyklos logotipu visiems mokiniams ir darbuotojams.

Nupirkome vytelių (20000 vnt.) ir pluošto (30 pok.), skirtų technologijų (pynimo iš vytelių) užsiėmimams.

Kūno kultūros pamokoms ir aktyviam laisvalaikiui įsigijome salės futbolo ir rankinio vartų, tinklinio treniruočių tinklus, futbolo, tinklinio ir krepšinio kamuolių bei krepšinio lentas.

Ugdymo procesui ir laisvalaikiui nupirkome lavinamųjų priemonių: magnetinių žaidimų, tapybos ant vandens rinkinį, stalo žaidimų, įvairių priemonių darbelių iš popieriaus kūrimui, mikroskopą, medžio deginimo aparatą, raidynų, dėlionių, muzikinių instrumentų. Bibliotekoje atnaujinome grožinės literatūros vaikams ir jaunimui archyvą.

Nupirkome 12 vnt. kompiuterių administracijos darbuotojams ir Informacinių technologijų kabinetui, du projektorius ir tris projekcinius ekranus. Į visas klases ir poilsio kambarius įvedėme internetą.

Iš paramos lėšų nupirkome antklodžių, pagalvių, apklotų, patalynės komplektų, rankšluosčių, sportinių batų. Finansavome edukacinę programą į Trakus aplankant autentiškai atstatytą lietuvišką prekybinį laivą „Vytinė“.

Už aktyvų dalyvavimą Lietuvos futbolo federacijos paramos futbolui fondo organizuojamoje veikloje dovanų gavome futbolo vartus.

Nemokamas maitinimas mokiniams skiriamas vadovaujantis Mokinių, gyvenančių Alytaus rajono Simno specialiosios mokyklos bendrabutyje, maitinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. K-309. Nuo mokesčio už maitinimą mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) atleidžiami jei Specialiųjų poreikių mokiniui pedagoginė psichologinė tarnyba nustatė vidutinius, didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius. Mokykloje mokosi didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius turintys vaikai, todėl visi mokiniai maitinami nemokamai.

Mokykla bendradarbiauja su seniūnijomis, paruošia reikalingus dokumentus tėvams (globėjams, rūpintojams) dėl priklausančio aprūpinimo mokinio reikmenimis.

Pavėžėjimas. 2016 metais mokykloje mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos, buvo 34. Mokykla geltonojo autobuso neturėjo, o mokinių pavėžėjimo paslaugą pirkome iš Alytaus r. Simno gimnazijos ir Simno žemės ūkio mokyklos. Mokiniai buvo vežami dvejomis kryptimis – Lazdijų ir Alytaus.

Lazdijų kryptimi buvo vežami 12 mokinių, maršrutas sudarė 176 km. Alytaus kryptimi buvo vežamas 21 mokinys, maršruto ilgis – 254 km.

Sveikatos priežiūros funkcijas mokykloje atlieka Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai. Jų tikslas – padėti mokiniams saugoti ir stiprinti sveikatą, organizuojant ir įgyvendinant priemones, susijusias su ligų ir traumų profilaktika; formuoti teisingą mokinių požiūrį į savo sveikatą ir ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius. Mokyklai priskirtas biuro specialistas vykdo veiklas pagal mokyklos ir biuro suderintą sveikatos ugdymo priemonių planą

V. VADYBA IR ADMINISTRAVIMAS, DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PARTNERYSTĖ, VEIKLOS TOBULINIMAS

Mokyklos vadovai	Išsilavinimas	Vadybinė kategorija
Direktorė Janė Žeimienė	Aukštasis	II

Socialiniai partneriai: Alytaus r. Simno gimnazija, Simno seniūnija, Simno ambulatorija, Simno miesto biblioteka, Simno kultūros centras, Kaišiadorių specialioji mokykla, Kazlų Rūdos specialioji mokykla, Rudnios specialioji mokykla, Simno žemės ūkio mokykla, Alytaus Dzūkijos

pagrindinė mokykla, Alytaus rajono Simno vaikų darželis, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių bendrijos „Viltis“ Alytaus rajono padalinys, Alytaus rajono švietimo pedagoginės psichologinės pagalbos centras, Alytaus miesto švietimo pedagoginė psichologinė tarnyba, Metelių regioninio parko direkcija, Simno Raudonojo Kryžiaus komitetas, Sidsel Askerud – Norvegijos Holmestrando miesto gyventojai, Danijos organizacija „Stobeskeen“ („Padėkime Lietuvos vaikams“), Norbert E. Muench – Vokietijos gyventojas.

VI. LAUKIAMY REZULTATAI

Įgyvendinant bendrąsias ugdymo programas, bus patobulintas individualizuotų ugdymo programų rengimas, suformuotas pozityvus požiūris į ugdymo(si) proceso kaitą ir skatinamas mokinių aktyvumas veiklose pagal savo galimybes.

Modernizuojant ugdymo(si) ir laisvalaikio erdves, bus efektyviai panaudojami finansiniai ir materialiniai ištekliai, kuriama saugi ir šiuolaikiška aplinka, padėsianti ugdytiniams integruotis visuomenėje.

Lankant mokinius namuose, bus sustiprintas bendravimas ir bendradarbiavimas su mokinių tėvais (globėjais), suteikta visokeriopa pagalba lavinant jų socialinius įgūdžius. Didelį dėmesį skirdami socialinių įgūdžių tobulinimui, kryptingai dirbsime ne tik mokykloje, bet ir mokinių namų aplinkose: mokytojai–auklėtojai–tėvai–mokiniai.

Į Sveikatinimo programą, skatinančią sveiką gyvenseną, bus įtraukti mokyklos bendruomenės nariai, mokinių tėvai (globėjai), Simno miesto gyventojai, patiriantys socialinę atskirtį.

Bus sustiprinti ryšiai su socialiniais partneriais, Simno miesto bendruomenė organizuojant tradicinius, tautinius, sportinius, kultūrinius renginius mokykloje bei kitose erdvėse, ruošiant mokinius kokybiškesnei integracijai į visuomenės gyvenimą.

Rengdami ir įgyvendindami kvalifikacijos tobulinimo programas, pedagogai aktyviai dalyvaus ir patys organizuos seminarus, konferencijas, taip gerindami ugdymo ir laisvalaikio kokybę.

Direktorė

Janė Žeimiienė